r Ronaldo Pi

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações

sobre quais providências necessárias estão sendo tomadas e qual o prazo para troca de um poste de luz

público, situado na rua Maria Benedicta, em frente ao número 200, no bairro das Campinas. Segue foto

em anexo.

REQUERIMENTO N° 3074/2017
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE QUAIS PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS ESTÃO SENDO
TOMADAS E QUAL O PRAZO PARA TROCA DE UM POSTE DE LUZ
PÚBLICO, SITUADO NA RUA MARIA BENEDICTA. EM FRENTE AO
NÚMERO 200, NO BAIRRO DAS CAMPINAS. SEGUE FOTO EM
ANEXO.

PROTOCOLO GERAL N° 3777/2017
Data: 23/1012017 - Horário: 14:46

APROVADO

2 3 	2017

Vereador Carlos Moura • Magro

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que já foram realizados vários pedidos para a troca do poste de luz através dos

requerimentos n° 799/2017 e n° 2514/2017.

De acordo com o requerimento n° 2514/2017, conforme reportado pela secretaria competente através do

Ofício n° 2751/2017-GAB, que a solicitação foi encaminhada a EDP Bandeirante através de Ofício, que

segue anexo, e estão sendo tomadas as providências necessárias.

Salientamos que reiteramos o pedido junto à empresa responsável para verificação de atendimento.

Considerando que é um pedido dos moradores do local.

Considerando que o poste está podre com risco de queda.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações sobre quais providências necessárias estão sendo

tomadas e qual o prazo para troca de um poste de luz público, situado na rua Maria Benedicta, em frente

ao número 200, no bairro das Campinas. Segue foto em anexo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23 de outubro 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2